ПРОТОКОЛ

заседания антикоррупционной комиссии по противодействию коррупций в МБУ СКДЦ

"Современник"

11.12.2017 г.                                                                                                    № 13

Присутствовали: 5 человек

Секретарь рабочей комиссии – Холодилова Г. В.

Члены комиссии:

Кузнецов Н. С. – юрисконсульт;

Перепелкина С. В. – заместитель директора по ЭВ

Аркашин А. Н. – заместитель директора по АХЧ

Приглашенные:

 Исламова М. В. – И. о. директора МБУ «СКДЦ «Современник».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении плана мероприятий, направленных на профилактику коррупционных

правонарушений в учреждении за 2 полугодие 2017 года.

2. Об утверждении плана мероприятий, направленных на профилактику

коррупционных правонарушений в учреждении на 2018 год.

1. СЛУШАЛИ:

Кузнецова Н. С. –  О выполнении плана мероприятий, направленных на

профилактику коррупционных правонарушений в учреждении за 2 полугодие 2017 года.

2. СЛУШАЛИ:

Исламову М. В. -  Об оценке коррупционно опасных трудовых функций работников

учреждения.

ВЫСТУПИЛИ:

Кузнецов Н. С. – О необходимым напомнить членам антикоррупционной комиссии

МБУ СКДЦ "Современник" о необходимости уведомлять дирекцию учреждения о

возможном конфликте интересов.

3. СЛУШАЛИ:

Кузнецова Н. С. –  Об утверждении плана мероприятий, направленных на

профилактику коррупционных правонарушений в учреждении на 2018 год.

ВЫСТУПИЛИ:

Перепелкина С. В. – Предложила утвердить план мероприятий, направленных на

профилактику коррупционных правонарушений, в учреждении на 2018 год.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.   Принять информацию о результатах выполнения мероприятий, направленных на

профилактику коррупционных правонарушений в учреждении за 2 полугодие 2017 года, к

сведению.

2. Принять информацию к сведению.

3. Утвердить план мероприятий, направленных на профилактику коррупционных

правонарушений в учреждении на 2018 года.

4. Заведующей  информационно-аналитическим отделом разместить на сайте

учреждения итоговую информацию о выполнении плана мероприятий, направленных на

профилактику коррупционных правонарушений в учреждении за 2 полугодие 2017 год.

Член  комиссии                                       _____________           Н. С. Кузнецов

Секретарь                                                _____________            Г. В. Холодилова

Ознакомлена:                                         ______________          Т. А. Копосова

Приложение

к протоколу от 11.12.2017 г. № 13

Отчет

об итогах выполнения плана мероприятий, направленных на

профилактику коррупционных правонарушений в учреждении

за 2 полугодие 2017 год.

В рамках проведения антикоррупционных мероприятий работники

Учреждения ознакомлены с изменениями действующего законодательства

«О противодействии коррупции» и локально-правовыми актами учреждения,

относящимся к антикорупционной деятельности.

Руководителями структурных подразделений проведены беседы в

коллективах о противодействии коррупции, ограничениях, запретах,

обязанностях и принципах служебного поведения.

Реализация антикоррупционного законодательства, вопросы

предупреждения коррупции являются одним из рассматриваемых вопросов в

повестке дня еженедельных оперативных совещаний.

Осуществляется постоянный контроль за выполнением плана

мероприятий по противодействию коррупции.

В целях противодействия коррупционным проявлениям процедура

размещения заказов в 2017 году осуществлялась   в строгом соответствии с

Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» и иных нормативно – правовых актов РФ.

Отчет

О проведенных мероприятиях по профилактике коррупционных

правонарушений в Учреждении во 2 полугодии 2017 года.

Во 2 полугодии 2017 года во исполнение требований

антикоррупционного законодательства:

- подготовлен проект плана мероприятий по профилактике

коррупционных правонарушений в учреждении на 2018 год;

- разработаны и введены в действие следующие документы: Журнал

обращении о конфликте интересов.